2

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЕРГОКАЛИНСКИЙ РАЙОН»

 РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ул.317 Стрелковой дивизии, д.9, Сергокала, 368510,
E.mail  sergokalarayon@e-dag.ru тел/факс: (230) 2-33-40, 2-32-42
ОКПО 04047027, ОГРН 1070548000775, ИНН/КПП 0527001634/052701001

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№76

  от 29.02.2024 г.

О Межведомственной муниципальной комиссии МР «Сергокалинский район» по координации организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в районе
В целях координации деятельности органов местного самоуправления Сергокалинского района по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в Сергокалинском районе, Администрация МР «Сергокалинский район»

постановляет:
1. Образовать Межведомственную муниципальную комиссию МР «Сергокалинский район» по координации организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в районе.

2. Утвердить Положение о Межведомственной муниципальной комиссии МР «Сергокалинский район» по координации организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в районе (приложение №1).

3. Утвердить состав Межведомственной муниципальной комиссии МР «Сергокалинский район» по координации организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в районе (приложение №2).

4. С момента вступления в силу настоящего постановления считать утратившим силу постановление Администрации МР «Сергокалинский район» от 20.09.2023 года №236.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Меджидова Б.А.  - заместитель Главы Администрации МР «Сергокалинский район».

Врио Главы

А. Алигаджиев

Приложение №1

к постановлению Администрации

МР «Сергокалинский район»
№76 от 29.02.2024 года

ПОЛОЖЕНИЕ

о Межведомственной муниципальной комиссии МР «Сергокалинский район» по координации организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в районе

1. Межведомственная муниципальная комиссия МР «Сергокалинский район» по координации организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в районе (далее — Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом, созданным в целях обеспечения координации органов местного самоуправления и контроля за выполнением мероприятий, связанных с организацией полноценного отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в Сергокалинском районе, и повышения эффективности совместной работы в данном направлении заинтересованных учреждений и организаций.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется федеральным законодательством, законодательством Республики Дагестан, нормативно-правовыми актами Сергокалинского района, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

· выявление и оказание содействия в решении наиболее актуальных вопросов в сфере отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в Сергокалинском районе;

· разработка мероприятий, программ и предложений по повышению эффективности организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в Сергокалинском районе;

· анализ эффективности реализации программ, планов и мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в Сергокалинском районе.

4. Комиссия имеет право:

· вносить в пределах своей компетенции на рассмотрение Главы МР «Сергокалинский район» и Администрации МР «Сергокалинский район» предложения по вопросам отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в Сергокалинском районе;

· приглашать в установленном порядке представителей органов местного самоуправления, учреждений и организаций Сергокалинского района для обсуждения вопросов, входящих в компетенцию Комиссии;

· создавать из числа членов Комиссии и привлеченных специалистов экспертные и рабочие группы для изучения, разработки и оценки программ и предложений, направленных на повышение эффективности организации

· отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в Сергокалинском районе, а также для проверки условий отдыха и оздоровления в оздоровительных учреждениях.

5. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, члены и ответственный секретарь Комиссии. Состав Комиссии утверждается Главой МР «Сергокалинский район».

6. Председателем Комиссии является Врио заместителя Главы МР «Сергокалинский район», курирующий вопросы отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в Сергокалинском районе.

7. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство Комиссией, координирует ее деятельность и отвечает за выполнение возложенных на Комиссию задач.

8. Заместитель председателя Комиссии отвечает за организацию подготовки заседаний Комиссии, информационных материалов и решает текущие вопросы деятельности Комиссии.

9. Члены Комиссии участвуют в заседаниях лично, имеют право вносить предложения в планы и регламенты работы Комиссии и принимать участие в подготовке материалов заседания Комиссии и проектов решений Комиссии.

10. Секретарь Комиссии обеспечивает оповещение членов Комиссии и приглашенных о дне заседания, повестке дня и других вопросах, рассылку проектов решений и иных документов членам Комиссии.

11. В работе Комиссии могут принимать участие представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Республике Дагестан, органов местного самоуправления, заинтересованных предприятий, организаций и учреждений.

12. Заседания Комиссии ведут председатель Комиссии или сопредседатель Комиссии, а в случае их отсутствия - заместитель председателя Комиссии.

13. Комиссия работает на основании планов, которые обсуждаются на заседании Комиссии и утверждаются председателем Комиссии.

14. Повестка дня заседания Комиссии формируется заместителем председателя Комиссии на основании плана, а также предложений членов Комиссии, которые представляются вместе с необходимыми материалами не позднее, чем за 5 рабочих дней до дня заседания Комиссии.

15. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в год.

16. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии.

17. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии и секретарем Комиссии.

18. Комиссия принимает решения простым большинством голосов.

19. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.

20. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется МКУ «Управление образования» Сергокалинского района.

Приложение №2

к постановлению Администрации

МР «Сергокалинский район»
№76 от 29.02.2024 года

СОСТАВ
Межведомственной муниципальной комиссии МР «Сергокалинский район» по координации организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в районе

1. Меджидов Б.А. – заместитель Главы Администрации МР «Сергокалинский район», председатель комиссии;
2. Махдиева З.А. – директор МКУ «СМКДЦ», член комиссии;
3. Шахнавазова З. Ш. – директор МКОУ «Мургукская СОШ»;
4. Исаева Х.Н. – начальник МКУ «Управление образования», член комиссии.
5. Гасанова С.А. – методист МКУ «Управления образования»

6. Мусаев М.А. – ведущий специалист по делам молодежи, секретарь комиссии;

7. Зугумов М.Р. – ведущий специалист, ответственный секретарь Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, член комиссии;